
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 23 de junho de 2023

FAÇA SUAS
PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO JORNAL

IMPRESSO E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL

*Publicação com certiicação  digital.

Resumo de Contratos:

Contrato nº 188/2023 – Dispensa de Licitação nº 103/2023-  
Participação do Município em uma página na Revista Trem dos Vales, 
que será impressa em 10 mil exemplares e distribuída gratuitamente a 
turistas que farão o passeio Trem dos Vales. EDITORA ANTENA 
LTDA. Valor Total R$ 3.500,00.
ContratoContrato nº 189/2023 – Dispensa de Licitação nº 104/2023 - 
Realização de análise de 4 amostras de monitoramento do aterro 
sanitário municipal. ECOCERTA ANALISES AMBIENTAIS LTDA. 
Valor Total R$ 2.242,00.
Contrato/Contrato/ nº190/2023 – Dispensa de Licitação nº 105/2023 - 
Manutenção e calibração do desfibrilador da UBS. TELEMEDSUL 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Valor 
Total R$ 3.294,00.
ContratoContrato nº 191/2023 – Dispensa de Licitação nº 106/2023- 
Fornecimento de mudas, insumo e mão de obra para realização de 
paisagismo em locais diversos. FLORICULTURA SÃO 
FRANCISCO LTDA. Valor:  R$ 33.146,00.
Contrato nº 192/2023 – Pregão Presencial nº 029/2023-  Aquisição de 
equipamentos odontológicos. DAL ZOTTO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor:  R$ 21.223,10.
ContratoContrato nº 193/2023 – Pregão Presencial nº 029/2023 -  Aquisição de 
equipamentos odontológicos. SAS SOLUCOES EM 
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE E ESTETICA LTDA. Valor:  R$ 
16.000,00
ContratoContrato nº 194/2023 – Dispensa de Licitação nº 107/2023- conserto 
dos cilindros de giro e da concha dianteira da Retroescavadeira 
Randon RD 406. HIDRAULICOS MARPI LTDA. Valor:  R$ 
3.365,00.

Resumo Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 003/2023 – Referente ao Contrato nº 041/2021 - 
CZARNOBAY & CIA LTDA. Fica acrescido o valor de R$ 3.009,17, 
perfazendo o valor do contrato em R$ 15.048,04.
Termo Aditivo nº 003/2023 – Referente ao Contrato nº 007/2022 - 
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Fica suprimido o valor de R$ 
21.483,53, perfazendo o valor total do contrato de R$ 5.822.051,47. 
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 073/2023 - 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ALVES LTDA. Fica 
acrescido o valor de R$ 14.133,80 perfazendo o valor do contrato R$ 
71.168,30. Prazo de mais 30 (trinta) dias a contar de 20/06/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 113/2023 - RH 
ENGENHARIA CIVIL LTDA. Prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar 
de 20/06/2023. 

SantaSanta Tereza, 20 de junho de 2023
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA 
CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE BENTO GONÇALVES

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O
CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
NoNo uso das atribuições que me conferem os Estatutos e as Leis em Vigor, 
CONVOCO TODOS OS ASSOCIADOS quites com a Tesouraria para 
comparecer no Auditório da Entidade, sito na Rua Candelária, número 235, nesta 
Cidade de Bento Gonçalves/RS, no próximo dia 29 de junho de 2023, às 17:30 
horas em primeira convocação e às 18:00 horas em segunda convocação, para 
participarem de uma ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, com a seguinte:

O R D E M  D O  D I A
1º1º Leitura, discussão e aprovação ou não do Relatório da Diretoria do exercício de 
2022;
2º Leitura do parecer do Conselho Fiscal, referente ao Balanço Financeiro do 
exercício de 2022;
3º Leitura, discussão e aprovação ou não, do Balanço Financeiro do exercício de 
2022;
4º4º Aprovação ou não do pedido de suplementação de verbas e abertura de créditos 
adicionais a Previsão Orçamentária para o exercício de 2022 e parecer do 
Conselho Fiscal;
5º Leitura do Parecer do Conselho Fiscal referente à Previsão Orçamentária para o 
exercício do ano de 2024;
6º Aprovação ou não da Previsão Orçamentária para o exercício do ano de 2024.
Bento Gonçalves,  29   de junho   de 2023. 

ADRIANADRIANA MACHADO DE ASSIS
Presidente - SITRACOMBG

Rua Candelária, 235 – Fone/Fax (54) 3452 2538 – sticmbg@terra.com.br  - 
Bento Gonçalves/RS   

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2023 – Edital de Pregão Presencial para 
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços na área de tecnologia 
de informação voltada para o segmento do 
Turismo. Data de abertura 05/07/2023 as 
09:00 horas.

SantaSanta Tereza/RS, 23 de junho de 2023
Gisele Caumo

Prefeita Municipal.

EDITAL Nº 026/2023
ConvocaConvoca concursado para assumir cargo público no Município de 
Monte Belo do Sul. ADENIR JOSÉ DALLÉ, Prefeito Municipal de 
Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
convoca o concursado abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público n° 01/2017, homologado pelo Edital nº 04/2018, de 
23.03.2018, para que tome posse no referido cargo, de acordo com o 
que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da Lei Municipal nº 366/2001, 
que estabeleceu o Regime Jurídico Único.que estabeleceu o Regime Jurídico Único.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos vinte e dois 
dias do mês de junho de dois mil e vinte e três

 ADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal.

NOME
DENISE APARECIDA
ARMILIATO

CARGO
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO
5º lugar

EDITAL 005/2023 - COMDICA

AA Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - COMDICA de Monte Belo do Sul, Sra. PAULA 
VERONA DINON, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que, FICA PRORROGADO O PRAZO PARA AS INSCRIÇÕES 
AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO 
CONSELHO TUTELAR DE MONTE BELO DO SUL, ATÉ O 
DIA 06 JULHO DE 2023. O Edital na íntegra, bem como a alteração 
nono ANEXO I - Calendário de atividades do processo de escolha para 
o Conselho Tutelar de Monte Belo do Sul - mandato: 2024 A 2028 – 
estão disponíveis no link: 
https://montebelodosul.multi24h.com.br/multi24/sistemas/transpar
encia/ - COMDICA - 2023. Demais informações disponíveis através 
do e-mail: comdica@montebelodosul.rs.gov.br, ou, pelo telefone: 
(54) 3457-2051. Monte Belo do Sul. Aos vinte e um dias do mês de 
junhojunho de dois mil e vinte e três PAULA VERONA DINON 
Presidente do COMDICA de Monte Belo do Sul/RS.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA 001/2023

O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará 
“Concorrência Pública Eletrônica”, tipo: Menor Preço. Objeto: 
Prestação de serviço para instalação de sistema de hidrantes e de 
mangotinhos para combate a incêndio conforme NBR 13.714/2000 
na Escola Municipal de Ensino Fundamental Egydio Zanchet 
(localizada na Rua Dom Luiz Colussi, nº: 691, Centro, Monte Belo 
do Sul – RS, CEP: 95718-000). Referência de tempo: As datas 
relativasrelativas a sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das 
Propostas: a partir das 09 horas do dia 26/06/2023, até as 09 horas 
do dia 31/07/2023 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 
00 minutos do dia 31/07/2023 - Início da sessão de disputa de 
Preços: as 09h01min do dia 31/07/2023. Horário de Brasília (DF) 
Local: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no site: 
https://wwhttps://www.montebelodosul.rs.gov.br/ 


		2023-06-23T14:13:59-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




